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PROTOKÓŁ Nr 1/2021 

z posiedzenia łączonego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury,  

Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu, Porządku Publicznego oraz  

Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy 

z dnia 14 stycznia 2021 roku 

 

I. Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie przybyłych i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwał Rady Gminy Bojszowy: 

a) w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Bojszowach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej, 

b) w sprawie ustanowienia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Bojszowy na lata 2021 

-2025, 

c) w sprawie przyjęcia Regulaminu nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy 

Bojszowy” i „Zasłużony dla Gminy Bojszowy”, 

d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bieruńsko-Lędzińskiemu na 

realizację zadań w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych, 

e) w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/185/2020 Rady Gminy Bojszowy z dnia 21 

grudnia 2020 r. w sprawie budżetu gminy na 2021 rok, 

f) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2025, 

g) sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojszowy na rok 2021, 

h) w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia "Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Bojszowy", 

i) w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na 

terenie gminy Bojszowy. 

3. Sprawy bieżące, w tym przyjęcie protokołu z łączonego posiedzenia Komisji 

Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego, Komisji 

Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury, Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy, 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług z dnia 26 listopada 2020 roku. 
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4. Zakończenie posiedzenia. 

 

II. Obecni na posiedzeniu: 

1. Dwunastu członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury - zgodnie 

z listą obecności oraz radni: Krzysztof Jasiński, Grzegorz Kotas i Janusz Wawrzyczek 

niebędący członkami tej Komisji, 

2. Czternastu członków Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu, 

Porządku Publicznego oraz radny Marek Kumor niebędący członkiem tej Komisji, 

3. Ośmiu członków Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy oraz radni: Krzysztof Jasiński, 

Krystyna Knopek, Krzysztof Komandera, Grzegorz Kotas, Tomasz Lejawa, Sebastian 

Lysko i Janusz Wawrzyczek niebędący członkami tej Komisji, 

3. Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal, 

4. Skarbnik Gminy Bojszowy Grażyna Czarnynoga, 

5. Radca prawny Urzędu Gminy w Bojszowach Paweł Kumor, 

6. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojszowach Anna Młocek, 

7. Pracownik Urzędu Gminy w Bojszowach - Kierownik Referatu Infrastruktury 

Technicznej i Gospodarki Komunalnej Wojciech Boruciński, 

8. Pracownik Urzędu Gminy w Bojszowach - Starszy Inspektor Paweł Kłyk, 

9. Pracownik Urzędu Gminy Bojszowy - Podinspektor Ewelina Kwaśniewska, 

10. Pracownik Urzędu Gminy w Bojszowach - Podinspektor Karolina Stolarska-Bigos. 

 

III. Przebieg posiedzenia: 

 

Ad. 1 

Posiedzenie łączone Komisji rozpoczęło się o godzinie 16:00, w formie zdalnej za 

pośrednictwem systemu teleinformatycznego umożliwiającego przekazywanie obrazu 

i dźwięku od jego otwarcia przez Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej i 

Przestrzegania Prawa, Ładu, Porządku Publicznego Andrzeja Rokowskiego, który 

powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący 

zapoznał członków trzech Komisji z planowanym porządkiem obrad. Nikt nie zgłosił 

uwag do porządku obrad, dlatego Przewodniczący uznał go za przyjęty. 
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Ad. 2 

Wójt Gminy Bojszowy wycofał spod obrad łączonych Komisji projekt uchwały Rady 

Gminy Bojszowy w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Bojszowach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej. Dlatego projekt tej uchwały nie podlegał omówieniu i zaopiniowaniu. 

 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojszowach Anna Młocek 

przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie ustanowienia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Bojszowy na lata 2021 -2025. Po wystąpieniu Pani 

Kierownik wywiązała się dyskusja w trakcie której wszyscy obecni radni uzyskali 

możliwość zadawania pytań.  

 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Andrzej Rokowski zarządził głosowanie w 

przedmiocie pozytywnego zaopiniowania projektu tej uchwały. W wyniku głosowania 

wszyscy obecni członkowie Komisji (15) oddali głosy „za”. 

 

Następnie Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal przedstawił projekt uchwały Rady 

Gminy Bojszowy w sprawie przyjęcia Regulaminu nadawania tytułu „Honorowy 

Obywatel Gminy Bojszowy” i „Zasłużony dla Gminy Bojszowy”. Po wystąpieniu Pana 

Wójta wywiązała się dyskusja w trakcie której wszyscy obecni radni uzyskali możliwość 

zadawania pytań. Radny Tomasz Lejawa zaproponował zmianę § 4 ust. 1 załącznika do 

uchwały poprzez przyznanie prawa do złożenia zgłoszenia w sprawie przyznania tytułu 

„Honorowy Obywatel Gminy Bojszowy” oraz „Zasłużony dla Gminy Bojszowy” grupie 3 

radnych, w miejsce dotychczasowej liczby 8 radnych. Radny Grzegorz Kotas 

zaproponował zmianę tej samej jednostki redakcyjnej poprzez przyznanie prawa do 

zgłoszenia inicjatywy grupie 100 mieszkańców, w miejsce 50 mieszkańców oraz zmianę 

§ 7 tego załącznika do uchwały poprzez przyznanie osobie uhonorowanej 

wyróżnieniem również medalu lub statuetki. Propozycję przyznania takiego 

wyróżnienia zgłosili również radni: Roman Horst i Andrzej Rokowski. 
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Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Andrzej Rokowski zarządził głosowanie w 

przedmiocie pozytywnego zaopiniowania projektu tej uchwały z uwzględnieniem 

zmian: 

a) przyznanie prawa do złożenia zgłoszenia kandydatury osoby wyróżnionej grupie 3 

radnych i grupie 100 mieszkańców, 

b) przyznanie osobie wyróżnionej tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Bojszowy” lub 

„Zasłużony dla Gminy Bojszowy” również stosownego medalu lub statuetki. 

 W wyniku głosowania wszyscy obecni członkowie Komisji (15) oddali głosy „za”. 

 

Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal omówił projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bieruńsko-Lędzińskiemu na 

realizację zadań w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych. Po wystąpieniu Pana 

Wójta wywiązała się dyskusja w trakcie której wszyscy obecni radni uzyskali możliwość 

zadawania pytań.  

 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Andrzej Rokowski zarządził głosowanie w 

przedmiocie pozytywnego zaopiniowania projektu tej uchwały. W wyniku głosowania 

wszyscy obecni członkowie Komisji (15) oddali głosy „za”. 

 

Jako kolejna głos zabrała Skarbnik Gminy Bojszowy Grażyna Czarnynoga, która 

zreferowała projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie zmiany uchwały nr 

XXVIII/185/2020 Rady Gminy Bojszowy z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu 

gminy na 2021 rok. Po wystąpieniu Pani Skarbnik wywiązała się dyskusja w trakcie 

której wszyscy obecni radni uzyskali możliwość zadawania pytań.  

 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Andrzej Rokowski zarządził głosowanie w 

przedmiocie pozytywnego zaopiniowania projektu tej uchwały. W wyniku głosowania 

wszyscy obecni członkowie Komisji (15) oddali głosy „za”. 

 

Skarbnik Gminy Bojszowy Grażyna Czarnynoga przedstawiła również projekt uchwały 

Rady Gminy Bojszowy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
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2021-2025. Po wystąpieniu Pani Skarbnik wywiązała się dyskusja w trakcie której 

wszyscy obecni radni uzyskali możliwość zadawania pytań.  

 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Andrzej Rokowski zarządził głosowanie w 

przedmiocie pozytywnego zaopiniowania projektu tej uchwały. W wyniku głosowania 

wszyscy obecni członkowie Komisji (15) oddali głosy „za”. 

 

Jako kolejny głos zabrał Pracownik Urzędu Gminy w Bojszowach Starszy Inspektor 

Paweł Kłyk, który omówił projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bojszowy na rok 2021. Po wystąpieniu Starszego Inspektora 

Pawła Kłyka wywiązała się dyskusja w trakcie której wszyscy obecni radni uzyskali 

możliwość zadawania pytań.  

 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Andrzej Rokowski zarządził głosowanie w 

przedmiocie pozytywnego zaopiniowania projektu tej uchwały. W wyniku głosowania 

wszyscy obecni członkowie Komisji (15) oddali głosy „za”. 

 

W dalszej kolejności ponownie głos zabrał Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal, który 

przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie przyjęcia "Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bojszowy". Po 

wystąpieniu Pana Wójta wywiązała się dyskusja w trakcie której wszyscy obecni radni 

uzyskali możliwość zadawania pytań.  

 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Andrzej Rokowski zarządził głosowanie w 

przedmiocie pozytywnego zaopiniowania projektu tej uchwały. W wyniku głosowania 

wszyscy obecni członkowie Komisji (15) oddali głosy „za”. 

 

Jako ostatnia z osób referujących projekty uchwał głos zabrała Pracownik Urzędu 

Gminy w Bojszowach Podinspektor Ewelina Kwaśniewska, która przedstawiła projekt 

uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
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nieruchomości położonych na terenie gminy Bojszowy. Po wystąpieniu Pani Inspektor 

wywiązała się dyskusja w trakcie której wszyscy obecni radni uzyskali możliwość 

zadawania pytań.  

 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Andrzej Rokowski zarządził głosowanie w 

przedmiocie pozytywnego zaopiniowania projektu tej uchwały. W wyniku głosowania 

wszyscy obecni członkowie Komisji (15) oddali głosy „za”. 

 

Na tym zakończono ten punkt porządku obrad. 

 

Ad. 3 

Sprawy bieżące, w tym przyjęcie protokołu z łączonego posiedzenia Komisji Gospodarki 

Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego, Komisji Zdrowia, 

Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury, Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy, Komisji 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług z dnia 26 listopada 2020 roku. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu i 

Porządku Publicznego Andrzej Rokowski zwrócił uwagę członków Komisji, że w środę 

(13 stycznia 2021 roku) Wiceprzewodniczący tej Komisji Grzegorz Kotas przesłał w 

formie e-mail do wszystkich członków obu Komisji projekt protokołu z powyższego 

łączonego posiedzenia dwóch Komisji z dnia 26 listopada 2020 roku. Do chwili obecnej, 

ani w trakcie niniejszego posiedzenia nie zostały zgłoszone żadne uwagi. W tym stanie 

rzeczy protokół zostaje uznany za przyjęty bez uwag. 

 

W ramach spraw bieżących głos zabrali Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal oraz 

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy 

w Bojszowach Wojciech Boruciński, którzy szczegółowo omówili procedury i czynności 

podejmowane w ramach „akcji zima” związanej z zimowym utrzymaniem dróg 

gminnych i na mocy porozumienia zawartego z Powiatem Bieruńsko-Lędziński również 

dróg powiatowych na terenie Gminy Bojszowy. Omówione zostały środki przeznaczane 

na ten cel i zasady ich wydatkowania, sposób wykonywania umów zawartych przez 

Gminę Bojszowy z wykonawcami prac, sposób nadzorowania prac wykonawców, 
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dyżury dwóch pracowników Urzędu Gminy w Bojszowach obejmujące 24 godziny przez 

7 kolejnych dni tygodnia aż do zmiany osoby dyżurującej. W trakcie tego wystąpienia 

wskazano, że od wielu lat przyjętą praktyką w Gminie Bojszowy jest utrzymywanie dróg 

gminnych na biało (tj. odśnieżanie oraz w zależności od potrzeby posypywanie ich 

piaskiem lub mieszanką piaskowo-solną). Z kolei zgodnie z warunkami porozumienia 

zawartego z Powiatem drogi powiatowe są utrzymywane na czarno, choć dopuszczalne 

jest aby przez kilka godzin od opadu zalegały na nich niewielka warstwa śniegu lub 

błota pośniegowego. Drogi powiatowe również posypywane są piaskiem lub 

mieszanką piaskowo-solną. Dawniej chodniki gminne i powiatowe w ogóle nie były 

odśnieżane (leżało to w gestii właścicieli posesji przy których się one znajdują). 

Jednakże od kilku lat służby gminne podejmują starania aby również odśnieżać te 

chodniki i w miarę możliwości posypywać je piaskiem. Kierownik Referatu 

Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Komunalnej Wojciech Boruciński zwrócił 

uwagę na ograniczone środki w budżecie gminy na realizację akcji zima. Okoliczność ta 

skutkuje tym, że gmina zawiera umowy z wykonawcami polecając im wysłanie po 2 

pługi śnieżne do każdego z trzech rejonów gminy (tj. rejon 1 obejmujący Bojszowy 

Dolne, Jedlinę i Międzyrzecze, rejon 2 obejmujący Bojszowy Górne i rejon 3 obejmujący 

Bojszowy Nowe i Świerczyniec). Ponadto decyzja o posypywaniu dróg i chodników 

piaskiem lub mieszanką piaskowo-solną jest podejmowana przez jednego z dwóch 

dyżurujących Pracowników Urzędu Gminy w Bojszowach wyłącznie wtedy gdy w jego 

ocenie wymaga tego sytuacja. W ten sposób podejmuje się starania o ograniczenie 

wydatków na ten cel oraz o zmieszczenie się w niewielkiej dotacji udzielonej przez 

Powiat Bieruńsko-Lędziński na odśnieżanie dróg powiatowych w wysokości ok. 

150.000 zł rocznie, gdzie jeden wyjazd pługów i/lub pługo-piaskarek kosztuje ok. 

15.000 zł. 

 

Członkowie Komisji przyjęli te informacje do wiadomości i ustalono, że sytuacja 

zimowego utrzymania dróg będzie nadal monitorowana przez służby gminne oraz 

członków Komisji. 

 

Na tym zakończono sprawy bieżące. 
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Ad. 6 

Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski podziękował radnym i gościom za przybycie 

oraz zakończył posiedzenie łączonych Komisji. 

 

 

Załączniki: 

- projekty wszystkich omawianych uchwał na niniejszym posiedzeniu łączonych Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołował: Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej,  

Oświaty i Kultury Tomasz Lejawa 

Bojszowy, dnia 14 stycznia 2021 roku 

 

 

              PRZEWODNICZĄCY     PRZEWODNICZĄCY 

 Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej  Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, 

                Oświaty i Kultury             Ładu, Porządku Publicznego 

 

   Roman Horst      Andrzej Rokowski 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

   Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy 

 

Adam Czarnynoga 

 


